

ادامه از صفحه اول

وقتی رسانه ملی، ملی رفتار می‌کند

از این عبارت یابانی «خاطراتان باشد» بوی تهدید به مشام می‌رسد و ایشان می‌افزاید: «این پرسش‌ها نباید در ذهن شما باشد، در ذهن مردم اشکالی ندارد».
وقتی مجری می‌پرسد: «چرا نباید در ذهن من باشد، من نماینده مردم هستم». جناب فتاح گویا فراموش می‌کند- شاید هم حق داشته باشد- که قرار است صداوسیما زبان مردم باشد و در پایان می‌پرسد: «شما مرا به اینجا دعوت کرده‌اید که ریز سوال ببرید؟»
معنای این سخن این است که چرا به شیوه دیرینه خود عمل نمی‌کنید و مجری می‌پرسد: «شما را دعوت کرده‌ایم تا به سؤال‌هایی که در ذهن مردم هست، پاسخ دهید». جای تأسف است که وقتی مجری به جناب فتاح می‌گوید: «چرا از طرح پرسش ناراحت شدید؟» پاسخ می‌گوید: «معلوم است که ناراحت می‌شوم، مصاحبه یعنی زیر سوال‌بردن؟!»
مفهوم روشن‌تر این پرسش این است که مصاحبه یعنی توجیه‌کردن و فراتر، ستودن آنچه افتخار ملی خوانده شده است. بی‌گمان مصاحبه‌گر خود راسا و به اراده خویش چنین رویکردی ندارد، هرچند ممکن است دیگر تصویر او به عنوان مجری و مصاحبه‌گر در صفحه تلویزیون ظاهر نشود، اما ادامه این شیوه و این رویکرد می‌تواند اعتماد مردم را به صداوسیمایشان بازگرداند.
صداوسیما قطعا یکی از تعیین‌کننده‌ترین رسانه‌ها و قدرتمندترین واسطه‌ها بین دولتمردان و توده‌های مردمی است، به شرط آنکه مردم بتوانند به این رسانه اعتماد کنند و اگر اعتماد وجود نداشته باشد،

تبدیل به بی‌اثرترین رسانه خواهد شد و چه‌بسا هر سخن راست آن را کذب بدانند و خلاف آن عمل‌کنند.
در تعریف رسانه آمده است: رسانه برای آن است که گروه بزرگی از مخاطبان را که هدف رسانه است، مورد خطاب قرار دهد.
واژه رسانه (مدیا) زمانی تنها در مورد کتاب به کار می‌رفت و با ظهور تکنولوژی‌های جدید، تلویزیون، سینما، رادیو و اینترنت را نیز در شمول خود گرفت.
امروزه رسانه به نیاز روزانه ما تبدیل شده که نقشی برجسته در ایجاد و شکل‌دادن عقیده ملی داشته و تقویت‌کننده وحدت اجتماعی است.رسانه شمشیر بلند دموکراسی است که مانند ناظری عمل می‌کند که منافع عمومی را در مقابل عملکردهای نادرست حفظ می‌کند و توده‌های مردمی را آگاه می‌کند.
از منظر همین نگاه است که در قانون اساسی گذشته، مطبوعات را رکن چهارم مشروطیت خوانده‌اند و اگر رسانه ملی به سبب همان نیاز، رضایت خاطر و پرسش‌های مردم را پاسخ ندهد، مردم به سراغ رسانه‌هایی نمی‌روند که چه‌بسا به جای نوش، زهر در جام وجودشان سرازیر کند.بر این باورم برنامه مصاحبه‌ای که از کانال پنج جمهوری اسلامی پخش شد، حرکت مبارکی است که تمامی مدیران اجرایی و سیاست‌گذاران را یادآور می‌شود ناظری با چشمان باز و زبانی گویا-حضور دارد که بر عملکرد و رفتار آنان بی‌طرفانه نظارت می‌کند و عملکردهایی که در راستای منافع ملی است، می‌ستاید و اشتباهات را گوشزد می‌کند.
بدیهی است مجری صداوسیما و مدیرانی که او را بر این امر گمارده‌اند تا این پرسش‌ها را مطرح کنند، حق دارند بپرسند درحالی‌که چین در مدت ۱۰ روز، یک بیمارستان مجهز ویژه مبتلایان کرونایی بنا می‌کند، چرا ساخت یک جاده، ۲۳ سال به درازا کشیده شده است؟
بدیهی است طولانی‌شدن این ساخت‌وساز، هزینه گزافی را بر ملت ایران تحمیل کرده است و انتظار می‌رود مدیران این سرزمین وقتی مورد پرسش قرار گیرند، بگوشتند تا مشکلات را بیان و در رفع آنها تلاش کنند.
با چنین رویکردی از سوی سیمای جمهوری اسلامی ایران، از این پس، دست و دل مدیران خواهد لرزید و اگر توان اجرای پروژه‌ای را نداشته باشند، از هزینه‌کردن و هدردادن بودجه کشور خودداری خواهند کرد. زیرا می‌دانند زبان گویایی وجود دارد که آنان را به نقد می‌کشاند و طبعاً یک چنین صداوسیمایی می‌تواند سخنگوی مردم و مورد اعتماد آنان واقع شود و آن‌گاه است که در وقت ضرورت، هر آنچه این رسانه بگوید، به گوش جان می‌شنوند و خواهند پذیرفت.

خبر

ساعت کاری بانک‌ها در هفته آینده اعلام شد

● شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی اعلام کرد که ساعت کاری بانک‌های عضو شورا برای مشتریان در سطح کشور مانند هفته جاری ۸:۳۰ تا ۱۲:۳۰ است.به گزارش مهر، گفتنی است به دلیل شیوع ویروس کرونا و تصمیم‌گیری برای کاهش ساعت کاری کارکنان، بانک‌ها نیز ساعت کاری را کاهش دادند و ساعت کاری بانک‌های عضو شورای هماهنگی بانک‌های دولتی در تمام کشور از دهم اسفند تا پانزدهم اسفند از ۸:۳۰ تا ۱۲:۴۰ بود و ساعت کار کارکنان آنها نیز ۸ تا ۱۳ اعلام شد که این روال در هفته آتی هم ادامه دارد.

شرق: دولت در اجرای قانون بودجه سال ۹۷ انحرافات بسیاری داشته؛ از پرداخت حقوق‌های نجومی و اضافه‌پرداختی به کارکنان گرفته تا بودجه شرکت‌های دولتی و عدم تحقق بارانه‌ها. آن‌طور که محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، اعلام می‌کند ۱۱میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان از طریق پرداخت حقوق‌های نجومی در سال ۹۷ به هدر رفته و درحالی‌که سقف در نظر گرفته‌شده برای پرداخت حقوق ۲۳میلیون و ۵۸۳ هزار تومان بوده، ۲۴۱ نفر از مدیران دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های زیرمجموعه آنها بیش از این رقم دریافت کردند. او می‌گوید: «مجموعاً هزارو ۷۰۰میلیارد تومان اضافه‌پرداخت به کلیه کارکنان انجام شده که موجب تشکیل ۴۶۰ پرونده برای این موضوع در دیوان محاسبات شده است. همچنین این نماینده انحراف ۳۳درصدی دولت در منابع و مصارف را ناشی از بودجه شرکت‌های دولتی می‌داند و از انحراف ۴۷درصدی بودجه شرکت‌های دولتی خبر می‌دهد. این نماینده در اعتراض به گزارش ارائه‌شده از سوی دیوان محاسبات عنوان می‌کند: با افزایش نرخ ارز، قیمت فروش بسیاری از کالاها و خدمات رشد داشت، بنابراین سقف بودجه سال ۹۷ بسیار متفاوت شد، دیوان محاسبات باید علت انحراف از درآمدهای پیش‌بینی‌شده نسبت به درآمدهای تحقق‌یافته را توضیح دهد اما این کار را نکرده و به ارائه اعداد صرف در قالب جدول بسنده کرده است.

۱۱میلیاردو ۳۵۰ میلیون تومان هدررفت ناشی از حقوق‌های نجومی

۱۱میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان از طریق پرداخت حقوق‌های نجومی در سال ۹۷ به هدر رفته است. آن‌طور که محمد حسینی، نماینده مردم تفرش به خبرنگار خانه ملت می‌گوید دولت سقف در نظر گرفته‌شده برای پرداخت حقوق به کارکنان را ۲۳میلیون و ۵۸۳ هزار تومان تعیین کرده اما براساس گزارش دیوان محاسبات ۲۴۱ نفر از مدیران دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های زیرمجموعه آنها بیش از این رقم دریافت کردند. او مجموع اضافه‌پرداختی این مدیران را حدود ۱۱میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان اعلام می‌کند و می‌افزاید: به طور مثال فردی در یک ماه حدود ۵۳ میلیون حقوق دریافت کرده که این امر یابنکر ضرورت دقت در پرداخت حقوق هاست.

حسینی اشاره می‌کند به اینکه در کنار این ۲۴۱ مدیر به افراد دیگری هم اضافه‌پرداخت صورت گرفته است و در مجموع هزارو ۳۵۰ میلیارد تومان اضافه‌پرداختی به کارکنان دولت در سال ۹۷ است. وی درباره اضافه‌پرداختی و پرداخت‌های مغایر با

قانون، یادآور می‌شود: حدود ۳۶۰ پرونده برای این موضوع در دیوان محاسبات تشکیل شده است. در شرایط کنونی که افزایش حقوق، ۱۵ درصد پیش‌بینی شده است، باید به این امور توجه ویژه‌ای شود. او در توضیحات تکمیلی‌اش دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: آنچه باید به آن توجه داشت، این است که رقم هزارو ۳۵۰ میلیارد تومان میزان کل اضافه‌پرداخت مدیران و کارکنان بوده است. به این معنا که این رقم فقط مختص مدیران نیست، ممکن است کارمندی هم که یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرد، اضافه‌پرداختی دریافت کرده باشد بنابراین باید توجه داشت این رقم را با ۱۱میلیاردی که مختص اضافه‌پرداخت به ۲۴۱ مدیر است، اشتباه نکنید. او همچنین درباره مقدار همیشوشی ۳۶۰ پرونده تشکیل‌شده در دیوان با ۲۴۱ مورد اضافه‌پرداختی مدیران توضیح می‌دهد: دیوان محسبات برای فرد پرونده ایجاد نمی‌کند بلکه برای هر دستگاه اجرایی در کشور چه اضافه‌پرداختی به کارمند باشد، چه ایراد از یک قرارداد باشد و چه ایراد از حکم قانونی دیگری باشد... همه را تحت عنوان یک پرونده توسط حساسرس مربوطه به دادسرا می‌برد. بنابراین دوستان در خلاصه گزارش موضوع را از گزارشات جمع کرده و به این ارقام رسیدند.

انحراف ۴۷درصدی بودجه شرکت‌های دولتی
حسینی همچنین درباره انحراف بودجه شرکت‌های دولتی به «شرق» توضیح می‌دهد: در بخش نخست این گزارش منابع و مصارف بودجه مصوب سال گذشته با عملکرد دولت مقایسه شده است که انحراف ۳۳ درصدی در این بخش دیده می‌شود که علت اصلی آن انحراف ۴۷ درصدی بودجه شرکت‌های دولتی است. با افزایش نرخ

اقتصاد

دیوان محاسبات از انحراف ۴۷درصدی بودجه شرکت‌های دولتی گزارش داد

۲۴۱ مدیر، نجومی بگیر ماندند



ارز، قیمت فروش بسیاری از کالاها و خدمات رشد داشت، بنابراین سقف بودجه سال ۹۷ بسیار متفاوت شد، دیوان محاسبات باید علت انحراف از درآمدهای پیش‌بینی‌شده نسبت به درآمدهای تحقق‌یافته را توضیح دهد. مصارف پیش‌بینی‌شده بودجه سال ۹۷ نیز با میزان مصارف واقعی متفاوت است، اگرچه مصارف عمومی دولت انحراف کمتری

داشته، اما مصارف شرکت‌های دولتی در این بخش به بررسی بیشتری نیاز دارد. او می‌افزاید: بخشی از انحرافی که اکنون وجود دارد منتج از قانون است که ما سعی کردیم امسال اندکی این موضوع را حل کنیم. به استناد ماده دو قانون تنظیم بخشی از مقررات عمومی دولت و در قانون محاسبات عمومی این اجازه به مجامع شرکت‌ها داده می‌شود که تا ۱۵ آبان‌ماه نسبت به اصلاح بودجه‌شان اقدام کنند؛ مثلاً گفته شده میزان درآمد شرکت امسال از تومان است، اما در طول سال یا بر اساس افزایش قیمت یا افزایش تولید و فروش این رقم بالا می‌رود، چون قانون‌گذار این اجازه را به مجمع داده است، مجمع قانون مصوب مجلس را به نوعی اصلاح می‌کند و عدد درآمد فرضا هزار میلیاردتومانی را با توجه به درآمدی که دارد به هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تغییر می‌دهد. این انحراف اینجا منتج می‌شود. بر اساس گزارشی که دیوان به ما تحویل داده است، از هزار و ۱۹۴ میلیارد تومان که بودجه شرکت‌های دولتی در سال ۹۷ بوده، ۵۳ درصد تحقق یافته و ۴۷ درصد انحراف داشته است. اما در این گزارش ارائه‌شده توسط دیوان مشخص نشده است که این انحرافات متعلق به کدام شرکت‌هاست، آیا علت این انحراف افزایش قیمت نرخ بوده است یا افزایش حجم تولید و فروش یا چیزهای دیگر؟ آنچه به ما داده شده فقط اعداد در قالب جدول

هستند. متأسفانه کمتر به این مسائل توجه می‌شود، درحالی‌که دیوان محاسبات باید علت‌ها را برای ما توضیح می‌داد؛ مثلاً ما پیش‌بینی کردیم هر بشکه ۵۰ دلار، یک‌دفعه قیمت جهانی نفت بالا رفته و شده ۷۰ دلار. پس خدوبه‌خود درآمد شرکت ملی نفت از آنچه پیش‌بینی کرده بودیم بیشتر می‌شود یا مثلاً میزان برقی را که ما قرار بوده تولید و صادر کنیم و به دست مصرف‌کننده برسانیم a هزار مگاوات بوده، اما در طول سال مردم بیشتر مصرف کردند و شرکت توانسته درآمد بیشتری کسب کند. این موارد باید توسط حساسرس در گزارش آورده شود. در خلاصه گزارشی که به ما داده می‌شود هم دیوان محاسبات باید علت را روشن کند، نه‌اینکه فقط بگوید درآمد شرکت‌ها از فرضا از ۹۲ به ۱۲۴ رسیده و هیچ توضیحی هم دراین‌باره ندهد.

البته پیش از این هم در گزارشی که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، با عنوان «بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور ۶۴، شرکت‌های دولتی» نوشته بود، تصریح شده بود که مقایسه ارقام عملکرد و مصوب هزینه‌های شرکت‌های دولتی حاکی از انحراف ۴۶ درصدی در سال ۱۳۹۷ و انحراف ۶۶ درصدی آن در شش‌ماهه سال ۱۳۹۸ است.

۱۲ هزار میلیارد تومان از قانون هدفمندی یارانه‌ها محقق نشد

حسینی درباره نحوه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۷، نیز به خانه ملت اظهار می‌کند: در جدول ۱۴ قانون بودجه سال گذشته ۹۸ هزار میلیارد تومان برای هدفمندی یارانه‌ها پیش‌بینی شد که عملکرد آن حدود ۸۶ هزار میلیارد تومان است. بیشترین میزان تحقق این بخش مربوط به پرداخت یارانه نقدی است.

این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه میزان منابع پیش‌بینی‌شده در بودجه سال ۹۷ برای قانون هدفمندی یارانه‌ها کاملاً وصول نشده است، می‌افزاید: عدم واریز بخشی از درآمدهای شرکت پخش فراورده‌های نفتی به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها علت اصلی محقق‌نشدن منابع قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۷ است.

۴۳ درصد از احکام بودجه سال ۹۷ رعایت نشده است

وی درباره رعایت احکام و پندهای موجود در بودجه سال گذشته یادآور می‌شود: بر اساس بررسی دیوان محاسبات، تنها حدود ۳۲ درصد از احکام بودجه سال ۹۷ رعایت شده و ۴۳ درصد کاملاً رعایت نشده و ۱۸ درصد این احکام فاقد عملکرد است. باید مشخص شود چرا برخی از پندهای بودجه فاقد عملکرد هستند.

یابد، مصرف سوخت مایع هم در نیروگاه‌ها کم می‌شود.به گفته اورعی آلودگی هوای تهران به‌دلیل مصرف زیاد برق نیست، بلکه در صنعت گاز دچار دو مشکل شده‌ایم؛ یکی اینکه به‌دلیل عدم سرمایه‌گذاری در گازهای نفت (به منبای شنیده‌ها و نظرات کارشناسی) تولید گاز به میزان ۵۰ درصد کاهش یافته است و از سوی دیگر فشار وارده بر تجهیزات مربوط به انتقال گاز و گازرسانی و از سوی دیگر عدم سرمایه‌گذاری در این بخش، عمر تجهیزات را افزایش داده است و در توزیع گاز هم دچار مشکل شده‌ایم.او بیان می‌کند: نزدیک سه ماه است که کارخانه‌های سیمان کشور به‌دلیل قطع‌شدن گاز کار نمی‌کنند؛ در نتیجه متأسفانه هرچه جلوتر می‌رویم، مسئله گاز هم حساس‌تر می‌شود، زیرا یکی از مسئولان وزارت نفت هم بعد از گران‌شدن بنزین- و تخصیص اعتبار ۶۵۰ میلیون داری برای گازسوزکردن یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار خودروی عمومی، در جلسات مطرح کرد که ممکن است مردم از این پس به‌جای ایستادن در صف بنزین، در صفوف گاز معطل شوند.

کاهش تولید گاز و واقت عرضه به نیروگاه‌ها

این استاد دانشگاه شریف تأکید می‌کند: با توجه به بروز مشکل برای تولید گاز، وزارت نفت نمی‌تواند گاز به نیروگاه‌ها تحویل بدهد و نوع سوخت را به گازوئیل و مازوت تغییر می‌دهد. در نتیجه همه آلایندگی ایجادشده حاصل از مصرف بیش از حد برق نیست، بلکه بخش زیادی از آن به‌خاطر کم‌شدن عرضه گاز است.او به این پرسش که آیا با توجه به شرایط پیش‌آمده، صنعت خودرو از اتهام منبع آلودگی تبرئه می‌شود و مقصر اصلی نیروگاه‌ها خواهند بود، این‌گونه پاسخ می‌دهد: آلایندگی خودروها صریح جایش هست. ۷۰ درصد آلودگی هوا مربوط به حرکت خودروهاست؛ اما در ماه‌هایی از سال به‌دلیل سوزاندن مازوت، آلایندگی نیروگاه‌ها افزایش می‌یابد؛ یعنی اگر کرونا نبود و خودروها در این ماه از سال در خیابان بودند، کشور به‌خاطر شدت آلودگی هوا تعطیل می‌شد و این‌ب به معنی تبرئه خودروها از آلوده‌کردن هوا نیست. درحال‌حاضر توجه از یک جا به جای دیگر رفته است.

تحویل گازوئیل در برخی استان‌ها

درباره نوع سوخت مصرفی در نیروگاه‌های تهران با توجه به سکوت وزارت نیرو اطلاعات دقیقی در دسترس نیست و نمی‌دانیم آیا واقعا نیروگاه‌های تهران عامل آلودگی هستند یا نه. محمدعلی وحدتی، رئیس سندیکای تولیدکنندگان برق نیز در گفت‌وگو با «شرق» عنوان می‌کند که در تهران نیروگاه خصوصی نداریم و شرکت برق حرارتی باید در رابطه با سوخت مصرفی در نیروگاه‌های تهران توضیح دهد. او می‌گوید: نیروگاه‌های بخش خصوصی عمدتاً یا گازسوز هستند یا گازوئیل می‌سوزانند، زیرا در دسته نیروگاه‌های سیکل ترکیبی یا گازی قرار می‌گیرند و فقط یک نیروگاه بخش خصوصی در اصفهان می‌تواند مازوت بسوزاند.وحدتی درباره تحویل گاز به نیروگاه‌های بخش خصوصی عنوان می‌کند: درحال‌حاضر نیروگاه‌های بخش خصوصی گاز دریافت می‌کنند؛ اما در خوی به‌دلیل کاهش فشار گاز، یک نیروگاه گازوئیل دریافت می‌کند.

خبر

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام:

در چند روز آینده ۵۰ میلیون ماسک تحویل وزارت بهداشت می‌دهیم



● خط تولید محصولات جدید ضدکرونایی ستاد اجرایی فرمان امام به‌طور هم‌زمان در تهران، اشتهارد و سهنداج افتتاح شد.محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم که صبح دیروز در شرکت نفت پارس و به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، با اشاره به بسیج تمام امکانات ستاد برای مقابله با این ویروس گفت: با بهره‌برداری از این خطوط جدید، روزانه صد هزار ماسک، ۳۷۰ هزار لیتر مایع ضدعفونی‌کننده، ۳۰ دستگاه اکسیژن‌ساز و سه‌هزار لباس مخصوص پزشکان تولید می‌کنیم. او افزود: رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به برنامه هر روز یک میلیون ماسک تحویل وزارت بهداشت می‌دهیم و کاری می‌کنیم که خلا عرضه و تقاضا طوری جبران شود که احتکارکنندگان اجناسشان را در زباله بپرنزد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به تولید لباس‌های ایزوله مخصوص پزشکان توسط بنیاد برکت اظهار کرد: درحال‌حاضر یک جوان کردستانی توانسته با حمایت بنیاد برکت کارخانه خود را تبدیل به کارگاهی برای تولید لباس ویژه پزشکان و پرستاران بکند و ماهی ۶۰ هزار دست لباس پزشکی تولید کند. او بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات صورت‌گرفته تولید دستگاه‌های اکسیژن‌ساز است که قبلاً در انحصار آمریکا بوده ولی امروز توسط شرکت‌های دانش‌بنیان ستاد اجرایی بومی‌سازی شده است. مخبر با اشاره به اقدام اخیر چند کشور اروپایی گفت: برخی دولت‌های اروپایی با خبابت تمام، جلوی واردات اقلام بهداشتی را که خریداری شده بود و تمام مراحل قانونی بازرگاری آنها هم انجام شده بود، گرفتند و این تهدید هم فرصتی برای کشور شد تا بخش زیادی از نیاز کشور از طریق اقدام جهادی برای تولید داخلی تأمین شود.

سکه ۵/۹ میلیون و دلار ۱۵۳۸۰ تومان

● روز گذشته در بازار آزاد قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۰۲ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید پنج میلیون و ۹۳۰ هزار تومان و قیمت دلار ۱۵ هزار و ۳۸۰ تومان بود.به گزارش تسنیم، دیروز در بازار آزاد قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید پنج میلیون و ۹۳۰ هزار تومان و طرح قدیم پنج میلیون و ۸۶۰ هزار تومان بود.ضمن آنکه قیمت نیم‌سکه بهار آزادی دو میلیون و ۹۸۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی یک میلیون و ۷۶۰ هزار تومان و سکه گرمی ۹۶۰ هزار تومان تعیین شده و به فروش رسید.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم ۶۰۲ هزار و صد تومان، هر گرم طلای ۲۴ عیار ۷۹۸ هزار و ۵۰۰ تومان و هر مثقال طلا دو میلیون و ۵۹۲ هزار تومان ارزش‌گذاری شد.ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت هزار و ۶۴۳ دلار معامله می‌شد. در بازار آزاد قیمت دلار ۱۵ هزار و ۳۸۰ تومان، درهم امارات چهار هزار و ۲۱۰ تومان و یورو ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده و به فروش می‌رسید.صرافی‌های بانک‌ها دیروز چهارشنبه قیمت دلار را این فروش به مردم ۱۵ هزار و ۳۸۰ تومان اعلام کرده‌اند. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۱۵ هزار و ۳۸۰ تومان خریداری می‌کنند، بر همین اساس طی روز گذشته قیمت فروش یورو در صرافی‌های بانک‌ها ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شد؛ قیمت خرید یورو نیز در این صرافی‌ها ۱۶ هزار و ۶۰۰ تومان بود.

وام گیرندگان تا پایان شهریور مهلت تسویه دارند

● بانک‌ها طبق قانون درخصوص تسهیل تسویه بدهی بدهکاران به شبکه بانکی، حداکثر تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹ فرصت دارند مانده قابل تسویه بدهی را به مشتریان اعلام کرده و تسهیلات‌گیرندگان نیز تا پایان شهریور ۱۳۹۹ فرصت دارند نسبت به پرداخت نقدی بدهی خود اقدام کنند.به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، فرهاد حنیفی، معاون نظارت بانک مرکزی، با بیان اینکه پس از تصویب قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بانک مرکزی بلافاصله قانون مذکور را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد، اظهار کرد: این بانک در اجرای تکالیف مندرج در قانون مبنی‌بر تهیه دستورالعمل اجرایی، تعیین مصادیق تسهیلات تسهیل‌دهی و تعیین حداقل اطلاعات مورد نیاز برای درج در سامانه بدون فوت وقت با تشکیل کارگروه‌های کارشناسی و نظرخواهی از مراجع مختلف ذیربط نسبت به اجرای تکالیف مذکور اقدام کرد.وی افزود: بانک مرکزی به محض تعیین موارد فوق‌الذکر، دستورالعمل اجرایی قانون مذکور را در اوایل اسفندماه در اختیار بانک‌ها قرار داد.